
                    Bosna i Hercegovina 

Federacija Bosne i Hercegovine 

Kanton Sarajevo 

Grad Sarajevo 

Općina Novo Sarajevo 

OPĆINSKO VIJEĆE 

 

 

Bosnia and Herzegovina 

Federation of Bosnia and Herzegovina 

Sarajevo Canton 

City of Sarajevo 

Municipality of Novo Sarajevo 

MUNICIPAL COUNCIL 

 
 

Na osnovu člana 13. Zakona o principima lokalne samouprave u F BiH („Službene novine Federacije 

BiH”, br. 49/06 i 51/09), člana 19. stav (1) alineja 32. Statuta Općine Novo Sarajevo („Službene novine 

Kantona Sarajevo“, broj 5/20 – Prečišćeni tekst i 20/20 – Ispravka) i čl. 65. - 71. Poslovnika Općinskog 

vijeća Novo Sarajevo („Službene novine Kantona Sarajevo”, broj 24/19 - Novi prečišćeni tekst, 20/20, 

41/21, 45/22 i 47/23), Općinsko vijeće Novo Sarajevo,  na nastavku 32. redovne sjednice, održane dana 

11.01.2024. godine,  donosi 
 

 

P R O G R A M R A D A 

OPĆINSKOG VIJEĆA NOVO SARAJEVO ZA 2024. GODINU 

 

I U V O D N E  N A P O M E N E 

 
U skladu sa pravima i obavezama predviđenim ustavom, zakonima, Statutom Općine Novo Sarajevo (u 

daljem tekstu: Statut) i Poslovnikom Općinskog vijeća Novo Sarajevo, (u daljem tekstu: Poslovnik), 

Općinsko vijeće Novo Sarajevo (u daljem tekstu: Vijeće), utvrđuje Program rada Općinskog vijeća Novo 

Sarajevo za period januar - decembar 2024. godine. 

 

Ovim Programom se utvrđuje sadržaj tema, odnosno prijedlozi akata koji će se razmatrati u toku 2024. 

godine na sjednicama Vijeća, te nosioce izrade sadržaja, naziv predlagača i rokove za razmatranje istih. 

 

U okviru svojih nadležnosti propisanih odredbama člana 13. Zakona o principima lokalne samouprave 

u F BiH („Službene novine Federacije BiH”, br. 49/06 i 51/09), člana 19. stav (1) alineja 32. Statuta i 

odredbama i čl. 65. - 71. Poslovnika, Vijeće će razmatrati pitanja iz oblasti prostornog uređenja i 

planiranja, stambene oblasti, obrazovanja, kulture, sporta, mladih, komunalne higijene i zaštite okoliša, 

te druga važna pitanja iz djelokruga Općine. 

 

Vijeće će razmatrati i pitanja, kao što su izbor i imenovanja, donošenje određenih akata i rješenja iz 

oblasti utvrđivanja i provođenja politike prostornog uređenja i urbanizma, iz imovinsko-pravne oblasti 

i drugih oblasti koje proističu iz zakonskih obaveza i potreba Općine. 

 

II S A D R Ž A J  P R O G R A M A 

 

Redovne sjednice Općinskog vijeća 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



J A N U A R 

R.b. Tema dnevnog reda Nosilac pripreme Predlagač 

1. 1 Prijedlog Odluke o imenovanju 

organizacionog odbora za obilježavanje 

Dana Općine Novo Sarajevo 16. maj 

2024. godine 

Političke partije koje 

participiraju u Općinskom 

vijeću Novo Sarajevo 

Komisija za izbor, 

imenovanja i javna 

priznanja 

2. 2 Prijedlog Programa obilježavanja sa 

planom utroška sredstava za provođenje 

aktivnosti po Kalendaru za 2024. godinu 

Služba za boračko -

invalidsku zaštitu 

Općinski načelnik i 

Komisija za statusna 

pitanja boraca 

3. 3 Prijedlog Cjenovnika o visini naknade za 

postavljanje sadržaja na fasadama 

građevina na području Općine Novo 

Sarajevo za 2024. godinu  

Služba za oblast prostornog 

uređenja i urbanizma 

Općinski načelnik 

4. 4 Informacija o dostavljenom periodičnom 

financijskom izvještaju Ministarstvo 

finansija Kantona Sarajevo za period 

septembar - decembar 2023.godine 

Služba za privredu, budžet 

i finansije 

Općinski načelnik 

5. 5 Informacija o stanju javnog reda i mira i 

bezbjednosti saobraćaja na području 

općine Novo Sarajevo, sa osvrtom na 

stanje kriminaliteta i maloljetničke 

delikvencije, za period oktobar-decembar 

2023. godine. 

Policijska uprava Novo 

Sarajevo 

Policijska uprava Novo 

Sarajevo 

6. 6 Informacija Službe za zapošljavanje 

kantona Sarajevo o stanju nezaposlenosti 

na području općine Novo Sarajevo 

JU Služba za zapošljavanje 

Kantona Sarajevo 

JU Služba za zapošljavanje 

Kantona Sarajevo 

7. 7 Informacija o stanju snabdijevanja 

električnom energijom na području 

općine Novo Sarajevo 

JP „Elektroprivreda“ d.d 

Sarajevo-

„Elektrodistribucija“ 

JP„Elektroprivreda“ d.d 

Sarajevo -

„Elektrodistribucija“ 

8. 8 Informacija o radu Crvenog križa Novo 

Sarajevo za 2023. godinu i Program rada 

za 2024. godinu 

Crveni križ Novo Sarajevo Crveni križ Novo Sarajevo 

9. 9 Informacija o stanju i problemima 

primarne zdravstvene zaštite na području 

općine Novo Sarajevo 

JU „Dom zdravlja Novo 

Sarajevo“ 

JU „Dom zdravlja Novo 

Sarajevo“ 

10. 10. Informacija o urbanističko planskoj 

dokumentaciji koja je u izradi ili se 

planirala izraditi za period oktobar – 

debembar 2023. godine 

Služba za oblast prostornog 

uređenja i urbanizma 

Općinski načelnik 

11. 11 Informacija o izvršenju budžeta za 

mjesec decembar 2023. godine 

Služba za privredu,budžet i 

finansije 

Općinski načelnik 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



F E B R U A R 

R.b. Tema dnevnog reda Nosilac pripreme Predlagač 

12. 1 Prijedlog Odluke o utvrđivanju visine 

sredstava za sufinansiranje boračkih 

udruženja sa statusom od posebnog  interesa 

i društvenog značaja za Općinu Novo 

Sarajevo za 2024. godinu 

 Služba za boračko – 

invalidsku zaštitu 

Općinski načelnik i 

Komisija za statusna 

pitanja boraca 

13. 2 Prijedlog Plana rada Općine Novo Sarajevo 

za 2024. godinu 

Sekretar općinskog 

organa uprave i 

pomoćnici Općinskog 

načelnika  

Općinski načelnik 

14. 3 Izvještaj  o provođenju Gender akcionog 

plana za period januar – decembar 2023. 

godine 

Komisija za ljudska 

prava, slobode i rodnu 

ravnopravnost 

Komisija za ljudska 

prava, slobode i rodnu 

ravnopravnost 

15. 4 Izvještaj o realizaciji sredstava i programa 

rada boračkih udruženja sa statusom od 

posebnog interesa i društvenog značaja za 

Općinu Novo Sarajevo za 2023. godinu 

Služba za boračko-

invalidsku zaštitu 

Općinski načelnik 

16. 5 Informacija o realizaciji Programa edukacije 

i obuke o zaštiti okoliša Općine Novo 

Sarajevo za 2023. godinu 

Služba za investicije i 

zaštitu okoliša 

Općinski načelnik 

17. 6 Informacija o realizaciji sredstava po Odluci 

jednokratne naknade za porodilje po rođenju 

blizanaca, trećeg i svakog narednog djeteta 

za 2023. godinu 

Služba za socijalna 

pitanja, zdravstvo, 

izbjeglice i raseljena lica 

Općinski načelnik 

18. 7 Informacija o realizaciji sredstava po 

Pravilniku o raspodjeli novčanih sredstava 

za sufinansiranje troškova vantjelesne 

oplodnje za 2023. godinu 

Služba za socijalna 

pitanja, zdravstvo, 

izbjeglice i raseljena lica 

Općinski načelnik 

19. 8 Informacija o realizaciji sredstava po Odluci 

o uslovima, načinu kriterijima i iznosu 

sredstava za dodjelu jednokratne pomoći 

licima i domaćinstvima sa područja općine 

Novo Sarajevo za 2023. godinu 

Služba za socijalna 

pitanja, zdravstvo, 

izbjeglice i raseljena lica 

Općinski načelnik 

20. 9 Informacija o izvršenju budžeta za mjesec 

januar 2024. godine 

Služba za privredu,budžet 

i finansije 

Općinski načelnik 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



M A R T 

R.b. Tema dnevnog reda Nosilac pripreme Predlagač 

21. 1 Prijedlog Odluke o utvrđivanju prosječne 

građevinske cijene 1m2 korisne stambene 

površine iz prethodne 2023. godine 

Služba za imovinsko-

pravne i geodetske 

poslove i katastar 

nekretnina 

Općinski načelnik 

22. 2 Prijedlog Odluke o utvrđivanju visine 

naknade za pogodnosti  gradskog 

građevinskog zemljišta /rente/ za 2024. 

godinu 

Služba za imovinsko-

pravne i geodetske 

poslove i katastar 

nekretnina 

Općinski načelnik 

23. 3 Prijedlog Odluke o dodjeli stipendija za 

školsku/akademsku 2023./2024. godinu 

Služba za obrazovanje, 

kulturu i sport 

Općinski načelnik 

24. 4 Izvještaj o radu Općinskog načelnika i 

službi Općine Novo Sarajevo za period 

januar - decembar 2023. godine 

Sekretar općinskog organa 

uprave i pomoćnici 

Općinskog načelnika 

Općinski načelnik 

25. 5 Izvještaj o radu Općinskog vijeća Novo 

Sarajevo i njegovih radnih tijela za period 

januar-decembar 2023. godine 

Kolegij Općinskog vijeća, 

radna tijela Vijeća i 

Služba za poslove 

Općinskog vijeća i lokalnu 

samoupravu 

Predsjedavajući 

Općinskog vijeća 

26. 6 Izvještaj o radu Pravobranilaštva Općine, za 

period januar – decembar 2023. godine 

Pravobranilaštvo Općine 

Novo Sarajevo 

Pravobranilaštvo Općine 

Novo Sarajevo 

27. 7 Izvještaj o rješenju upravnih predmeta u 

Općini Novo Sarajevo,za period januar – 

decembar 2023. godine 

Služba za poslove 

Kabineta Općinskog 

načelnika 

Općinski načelnik 

28. 8 Izvještaj o stanju u oblasti upravljanja i 

održavanja lokalnih cesta na području 

Općine Novo Sarajevo za 2022.godinu 

Služba za komunalne i 

stambene poslove i 

saobraćaj 

Općinski načelnik 

29. 9 Informacija  o radu Centra za zdravo 

starenje Novo Sarajevo za 2023. godinu 

Služba za socijalna 

pitanja, zdravstvo, 

izbjeglice i raseljena lica 

Općinski načelnik 

30. 10 Informacija o izvršenju budžeta za mjesec 

februar 2024. godine 

Služba za privredu,budžet 

i finansije 

Općinski načelnik 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



A P R I L 

R.b. Tema dnevnog reda Nosilac pripreme Predlagač 

31. 1 Godišnji izvještaj o izvršenju Budžeta Općine 

Novo Sarajevo za 2023. godinu - Završni 

račun 

Služba za privredu,budžet 

i finansije 

Općinski načelnik 

32. 2 Prijedlog Odluke o dodjeli javnih priznanja 

Općine Novo Sarajevo za 2023. godinu 

Komisija za izbor, 

imenovanja i javna 

priznanja i Komisija za 

statusna pitanja boraca 

Komisija za izbor, 

imenovanja i javna 

priznanja 

33. 3 Prijedlog Odluke o izmjenama i/ili dopunama 

o utvrđivanju javnih priznanja Općine Novo 

Sarajevo 

Komisija za izbor, 

imenovanja i javna 

priznanja 

Komisija za izbor, 

imenovanja i javna 

priznanja i Komisija za 

statusna pitanja boraca 

34. 4 Izvještaj o naplati naknade za korištenje 

javnih površina za 2023. godinu 

Služba za oblast 

prostornog uređenja, 

urbanizam i  Služba za 

komunalne i stambene 

poslove i saobraćaj i 

Služba za inspekcijske 

poslove 

Općinski načelnik 

35. 5 Izvještaj o provođenju Odluke o utvrđivanju 

uvjeta i načinu za postavljanje sadržaja na 

fasadama građevina na području Općine 

Novo Sarajevo za 2023. godinu 

Služba za oblast 

prostornog uređenja i 

urbanizam i Služba za 

inspekcijske poslove 

Općinski načelnik 

36. 6 Izvještaj o realizaciji Plana upravljanja 

otpadom općine Novo Sarajevo za 2023. 

godinu 

Služba za komunalne i 

stambene poslove i 

saobraćaj 

Općinski načelnik 

37. 7 Izvještaj o radu JU “Međunarodni centar za 

djecu i omladinu Novo Sarajevo” za 2023. 

godinu 

JU “Međunarodni centar 

za djecu i omladinu Novo 

Sarajevo”  

JU “Međunarodni 

centar za djecu i 

omladinu Novo 

Sarajevo”  

38. 8 Informacija o dostavljenom periodičnom 

financijskom izvještaju Ministarstvu finansija 

Kantona Sarajevo  januar - mart 2024.godine 

Služba za privredu, budžet 

i finansije 

Općinski načelnik 

39. 9 Informacija o urbanističko planskoj 

dokumentaciji koja je u izradi ili koje se 

planiraju izraditi januar - mart 2024.godine 

Služba za oblast 

prostornog uređenja i 

urbanizma 

Općinski načelnik 

40. 10 Informacija o izvršenju budžeta za mjesec 

mart 2024. godine 

Služba za privredu,budžet 

i finansije 

Općinski načelnik 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



M A J 

R.b. Tema dnevnog reda Nosilac pripreme Predlagač 

41. 1 Prijedlog Odluke o izmjenama i dopunama Budžeta 

Općine Novo Sarajevo za 2024. godinu - Rebalans 

budžeta 

Služba za privredu, 

budžet i finansije 

Općinski 

načelnik 

42. 2 Godišnji izvještaj o radu i poslovanju JP „ONSA“ d.o.o 

Sarajevo za 2023. godinu 

Skupština JP „ONSA“ 

d.o.o Sarajevo 

Skupština JP 

„ONSA“ d.o.o 

Sarajevo 

43. 3 Informacija o stanju komunalne čistoće na području 

općine Novo Sarajevo  

Služba za komunalne i 

stambene poslove i 

saobraćaj 

Općinski 

načelnik 

44. 4 Informacija o radu vijećnika Općinskog vijeća Novo 

Sarajevo delegiranih u Gradsko vijeće Grada Sarajeva 

za 2023. godinu 

Vijećnici/ce u 

Gradskom vijeću 

Vijećnici/ce u 

Gradskom vijeću 

45. 5 Informacija o radu Službe socijalne zaštite općine 

Novo Sarajevo za 2023. godinu 

Služba socijalne zaštite 

općine Novo Sarajevo 

Služba socijalne 

zaštite općine 

Novo Sarajevo 

46. 6 Informacija o realizaciji „Strategije prema mladima 

Općine Novo Sarajevo za period 2022.-2027. godina.” 

Služba za obrazovanje, 

kulturu i sport 

Općinski 

načelnik 

47. 7 Informacija o izvršenju budžeta za mjesec april 2024. 

godine 

Služba za 

privredu,budžet i 

finansije 

Općinski 

načelnik 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



J U N I 

R.b. Tema dnevnog reda Nosilac pripreme Predlagač 

48. 1 Informacija o stanju javnog reda i mira i 

bezbjednosti saobraćaja na području općine Novo 

Sarajevo, sa osvrtom na stanje kriminaliteta i 

maloljetničke delikvencije, za period od 01. 

januar do 31. mart 2024. godine 

Policijska uprava Novo 

Sarajevo 

Policijska uprava 

Novo Sarajevo 

49. 2 Informacija o Odluci o komunalnom redu u 

Općini Novo Sarajevo za 2023. godinu  

Služba za komunalne i 

stambene poslove i 

saobraćaj 

Općinski načelnik 

50. 3 Informacija o izvršenju budžeta za mjesec maj 

2024. godine 

Služba za 

privredu,budžet i 

finansije 

Općinski načelnik 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



J U L I 

R.b. Tema dnevnog reda Nosilac pripreme Predlagač 

51. 1 Informacija o dostavljenom periodičnom 

financijskom izvještaju Ministarstvu finansija 

Kantona Sarajevo  mart - juni 2023.godine 

Služba za privredu, 

budžet i finansije 

Općinski načelnik 

52. 2 Informacija o realizaciji kapitalnih investicionih  

projekata za period 01. januar do 30. juni 2024. 

godine 

Služba za investicije i 

zaštitu okoliša 

Općinski načelnik 

53. 3 Informacija o urbanističko planskoj 

dokumentaciji koja je u izradi ili koje se 

planiraju izrađivati za period april- juni 

2024.godine 

Služba za oblast 

prostornog uređenja i 

urbanizma 

Općinski načelnik 

54. 4 Informacija o kapitalnim i investicionim 

projektima za period januar - juni 2024.godine 

Služba za investicije i 

zaštitu okoliša 

Općinski načelnik 

55. 5 Informacija o radu savjeta i organa mjesnih 

zajednica za period januar - juni 2024. godine 

Savjeti mjesnih 

zajednica 

Komisja za odnose sa 

mjesnim zajednicama 

i zaštitu čovjekove 

okoline 

56. 6 Informacija o stanju javnog reda i mira i 

bezbjednosti saobraćaja na području općine 

Novo Sarajevo, sa osvrtom na stanje 

kriminaliteta i maloljetničke delikvencije, za 

period od 01. april do 30. juni 2024. godine 

Policijska uprava Novo 

Sarajevo 

Policijska uprava 

Novo Sarajevo 

57. 7 Informacija o izvršenju budžeta za mjesec juni 

2024. godine 

Služba za 

privredu,budžet i 

finansije 

Općinski načelnik 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 



S E P T E M B A R 

R.b. Tema dnevnog reda Nosilac pripreme Predlagač 

58. 1 Izvještaj o stanju u oblasti gazdovanja 

poslovnim prostorima Općine Novo Sarajevo 

Služba za privredu, 

budžet i finansije 

Općinski načelnik 

59. 2 Informacija o izvršenju Budžeta Općine Novo 

Sarajevo za period januar-juni 2024. godine 

Služba za privredu, 

budžet i finansije 

Općinski načelnik 

60. 3 Informacija o razvoju Općine Novo Sarajevo za 

2023. godinu   

Služba za upravljanje 

lokalnim razvojem i 

Komisija za strateško 

planiranje i razvoj 

Općine 

Komisija za strateško 

planiranje i razvoj 

Općine 

61. 4 Informacija o stanju stambenog fonda Općine 

Novo Sarajevo 

Služba za komunalne i 

stambene poslove i 

saobraćaj 

Općinski načelnik 

62. 5 Informacija o izvršenju budžeta za mjesec juli i 

august 2024. godine 

Služba za 

privredu,budžet i 

finansije 

Općinski načelnik 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



O K T O B A R 

R.b. Tema dnevnog reda Nosilac pripreme Predlagač 

63. 1 Nacrt Budžeta Općine Novo Sarajevo za 

2025. godinu 

Služba za privredu, budžet i 

finansije 

Općinski načelnik 

64. 2 Nacrt Odluke o izvršavanju Budžeta 

Općine Novo Sarajevo za 2025. godinu 

Služba za privredu, budžet i 

finansije 

Općinski načelnik 

65. 3 Nacrt Programa rada Općinskog vijeća 

Novo Sarajevo za 2025. godinu 

Predsjedavajući/a Vijeća, 

zamjenici predsjedavajućeg 

i pomoćnik Općinskog 

načelnika za poslove 

Općinskog vijeća i lokalnu 

samoupravu 

Predsjedavajući/a Vijeća, 

zamjenici 

predsjedavajućeg i 

pomoćnik Općinskog 

načelnika za poslove 

Općinskog vijeća i lokalnu 

samoupravu 

66. 4 Prijedlog Politike investiranja 

raspoloživih novčanih sredstava za 2025. 

godinu 

Služba za privredu, budžet i 

finansije 

Općinski načelnik 

67. 5 Prijedlog Odluke o imenovanju 

Investicionog menadžera za 2025. godinu 

Služba za privredu, budžet i 

finansije 

Općinski načelnik 

68. 6 Informacija o dostavljenom periodičnom 

financijskom izvještaju Ministarstvu 

finansija Kantona Sarajevo za period juli - 

septembar 2024. godine 

Služba za privredu, budžet i 

finansije 

Općinski načelnik 

69. 7 Informacija o stanju spomen obilježja 

odbrambeno-oslobodilačkog rata 1992.-

1995. godina i spomen obilježja NOR-a 

1941.-1945. godina, na području Općine 

Novo Sarajevo 

Služba za boračko – 

invalidsku zaštitu 

Općinski načelnik 

70. 8 Informacija o urbanističko planskoj 

dokumentaciji koja su u izradi ili koje se 

planiraju izrađivati za period juli - 

septembar 2024. godine 

Služba za oblast prostornog 

uređenja i urbanizma 

Općinski načelnik 

71. 9 Informacija o stanju javnog reda i mira i 

bezbjednosti saobraćaja na području 

općine Novo Sarajevo, sa osvrtom na 

stanje kriminaliteta i maloljetničke 

delikvencije, za period od 01. juli do 30. 

septembar 2024. godine 

Policijska uprava Novo 

Sarajevo 

Policijska uprava Novo 

Sarajevo 

72. 10 Informacija o izvršenju budžeta za mjesec 

septembar 2024. godine 

Služba za privredu,budžet i 

finansije 

Općinski načelnik 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



N O V E M B A R 

R.b. Tema dnevnog reda Nosilac pripreme Predlagač 

73. 1 Informacija o položaju i stanju svih 

boračkih kategorija na području Općine 

Novo Sarajevo 

Služba za boračko – 

invalidsku zaštitu 

Općinski načelnik/Komisija 

za statusna pitanja boraca 

74. 2 Informacija o realizaciji sredstava 

udruženja proglašenih od posebnog 

značaja za Općinu Novo Sarajevo  

Služba za obrazovanje, 

kulturu i sport i Komisija 

za pitanja mladih  

Općinski načelnik 

75. 3 Informacija o izvršenju budžeta za mjesec 

oktobar 2024. godine 

Služba za 

privredu,budžet i 

finansije 

Općinski načelnik 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

D E C E M B A R 

R.b. Tema dnevnog reda Nosilac pripreme Predlagač 

76. 1 Prijedlog Budžeta Općine Novo Sarajevo za 

2025. godinu 

Služba za privredu, budžet i 

finansije 

Općinski načelnik 

77. 2 Prijedlog Odluke o izvršavanju Budžeta Općine 

Novo Sarajevo za 2025. godinu 

Služba za privredu, budžet i 

finansije 

Općinski načelnik 

78. 3 Prijedlog Odluke o privremenom finansiranju 

Općine Novo Sarajevo za period januar-mart 

2025.godine/eventualmo 

Služba za privredu, budžet i 

finansije 

Općinski načelnik 

79. 4 Prijedlog Programa rada Općinskog vijeća 

Novo Sarajevo za 2024.godinu 

Predsjedavajući/a Općinskog 

Vijeća, zamjenici 

predsjedavajućeg i pomoćnik 

Općinskog načelnika za poslove 

Općinskog vijeća I lokalnu 

samoupravu 

Kolegij Općinskog 

Vijeća  

80. 5 Saglasnost na Plan i program građenja, 

rekonstrukcije, obnove, održavanja  i zaštite 

lokalnih i nekategorisanih cesta na području 

općine Novo Sarajevo za 2025. godinu 

Služba za komunalne i 

stambene poslove i saobraćaj 

Općinski načelnik 

81. 6 Informacija o radu osnovnih škola, na području 

općine Novo Sarajevo 

Služba za obrazovanje, kulturu i 

sport 

Općinski načelnik 

82. 7 Informacija o stanju u oblasti kulture, sporta, 

omladinskih i nevladinih organizacija, na 

području općine Novo Sarajevo 

Služba za obrazovanje, kulturu i 

sport 

Općinski načelnik 

83. 8 Informacija o realizaciji sredstava, po Odluci o 

pružanju podrške stambenom zbrinjavanju 

mladih putem ostvarivanja prava na subvenciju 

plaćenog poreza na promet nekretnina ili 

plaćenog poreza na dodatnu vrijednost 

Služba za obrazovanje, kulturu i 

sport 

Općinski načelnik 

84. 9 Informacija o ostvarivanju prava korisnika 

ličnih i porodičnih invalidnina, ratnih vojnih 

invalida 100% i grupe (paraplegičara) - 

korisnika tuđe njege i pomoći, na području 

općine Novo Sarajevo za 2023. godinu 

Služba za boračko-invalidsku 

zaštitu 

Općinski načelnik 

85. 10 Informacija o realizaciji sredstava udruženja 

proglašenih od posebnog značaja za Općinu 

Novo Sarajevo  

Služba za obrazovanje, kulturu i 

sport i Komisija za pitanja 

mladih  

Općinski načelnik 

86. 11 Informacija o radu savjeta i organa mjesnih 

zajednica za period juli - decembar 2024. 

godine 

Služba lokalnu samoupravu i 

Komisja za odnose sa mjesnim 

zajednicama i zaštitu čovjekove 

okoline 

Općinski načelnik 

87. 12 Informacija o izvršenju budžeta za mjesec 

novembar 2024. godine 

Služba za privredu,budžet i 

finansije 

Općinski načelnik 



PO POTREBI / KADA SE STEKNU USLOVI Rok 

realizacije 
R.b. Tema dnevnog reda Nosilac pripreme Predlagač 

88. 1 Prijedlog akata o raspolaganju gradskim 

građevinskim zemljištem 

Služba za 

imovinsko-pravne i 

geodetske poslove i 

katastar nekretnina 

Općinski načelnik Po potrebi 

89. 2 Nacrti i prijedlozi odluka o pristupanju izradi 

detaljnih planskih akata 

  Općinski načelnik Po potrebi 

90. 3 Nacrti i prijedlozi odluka o usvajanju detaljnih 

planskih akata 

  Općinski načelnik Po potrebi 

91. 4 Nacrti i prijedlozi odluka o pristupanju 

izmjenama i dopunama detaljnih planskih akata 

  Općinski načelnik Po potrebi 

92. 5 Nacrti i prijedlozi odluka o usvajanju izmjena i 

dopuna detaljnih planskih akata 

  Općinski načelnik Po potrebi 

93. 6 Prijedlog Odluke o izmjenama i/ili dopunama 

Odluke o uslovima, načinu, kriterijima i iznos 

sredstava jednokratne novčane pomoći licima i 

domaćinstvima sa područja općine Novo 

Sarajevo 

Služba za socijalna 

pitanja, zdravstvo, 

izbjeglice i 

raseljena lica 

Općinski načelnik Po potrebi 

94. 7 Nacrt /Prijedlog Statuta Općine Novo Sarajevo Komisija za statut i 

propise  

Komisija za statut i 

propise 

Po potrebi 

95. 8 Nacrt/ Prijedlog Odluke o izmjenama i 

dopunama Poslovnika Općinskog vijeća 

Komisija za statut i 

propise 

Komisija za statut i 

propise 

Po potrebi 

96. 9 Informacija o rezultatima i problemima u 

provedbi Odluke o visini komunalnih taksi 

Općine Novo Sarajevo, sa prijedlozima 

unaprjeđenja i rješenja 

Služba za privredu, 

budžet i finansije 

Općinski načelnik Po potrebi 

97. 10 Prijedlog Odluke o izmjenama i dopunama 

Odluke o prekršajima i protiv javnog reda i mir 

općine Novo Sarajevo. 

Komisija za statut i 

propise i Općinski 

načelnik/nadležne 

službe 

Općinski načelnik Po potrebi 

98. 11 Informacija o radu Zdravstvenog savjeta 

Općine Novo Sarajevo za period juli – 

decembar 2024. godine  

Služba za socijalna 

pitanja, zdravstvo, 

izbjeglice i 

raseljena lica 

Općinski načelnik Po potrebi 

Svečane sjednice                                         Rok 

                                        realizacije 
R.b. Tema sjednice Nosilac pripreme 

99. 1 Svečana sjednica- 16.Maj -Dan Općine Novo 

Sarajevo 

Općinsko vijeće                                       16.05.2024. 

100. 2 Svečana sjednica 1. Mart- Dan nezavisnosti 

Bosne i Hercegocine 

Općinsko vijeće                                       01.03.2024. 

101. 3 Svečana sjednica 25. Novembar- Dan 

državnosti Bosne i Hercegovine 

Općinsko vijeće                                       25.11.2024. 

102. 4 Tematska sjednica Općinskog vijeća Novo 

Sarajevo na temu: „Položaj mladih u općini 

Novo Sarajevo” 

Služba za 

obrazovanje, 

kulturu i sport i 

Komisija za pitanje 

mladih Općinskog 

vijeća Novo 

Sarajevo 

                                         Juni 2024. 

103. 5 Tematska sjednica Općinskog vijeća Novo 

Sarajevo na temu: „Problem Saobraćaja u 

mirovanju na području općine Novo Sarajevo” 

                                          Juni 2024. 

104. 6 Tematska sjednica Općinskog vijeća Novo 

Sarajevo na temu: „Stanje komunalne čistoće 

na području općine Novo Sarajevo” 

                                        April 2024. 

105. 7 Tematska sjednica Općinskog vijeća Novo 

Sarajevo na temu: „Problem klizišta i sanacije 

na području općine Novo Sarajevo” 

                                         Mart 2024. 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

III TEMATSKE SJEDNICE VIJEĆA 

 

Tematske sjednice Vijeća održavaju se u cilju razmatranja pitanja iz određene oblasti društvenog života  

i rada u lokalnoj zajednici, koja ima širi značaj za sagledavanje i utvrđivanje potrebnih mjera i aktivnosti. 

 

U toku godine, u skladu sa aktuelnošću, biće analizirane i dogovorene aktivnosti u Kolegiju Vijeća u 

vezi potrebe tematskog sagledavanja određene problematike aktuelnih životnih pitanja građana iz 

različitih oblasti. 

 

IV SVEČANE SJEDNICE VIJEĆA 

 

Svečana sjednica Vijeća održava se povodom Dana Općine Novo Sarajevo 16. Maja 2024. godine, 
 1. Marta - Dana nezavisnosti Bosne i Hercegocine  i 25. Novembra- Dana državnosti Bosne i Hercegovine. 

 

Obilježavanje značajnih datuma biće usklađeno i dogovoreno sa Gradskim vijećem Grada Sarajeva. 

Također, shodno Programu rada Općinskom vijeću će biti  predložen  kalendar značajnih datuma događaja 

i manifestacija u Općini Novo Sarajevo. 

 

V REALIZACIJA PROGRAMA 

 

Radna tijela Vijeća, u okviru svojih nadležnosti, pratiće rad Vijeća i razmatrati materijale iz ovog 

Programa, a što će biti koordinirano i dogovoreno od strane Kolegija Vijeća. 

 

Predlagač je dužan, Službi za poslove Općinskog vijeća i lokalnu samoupravu, dostaviti materijale za 

sjednicu po predviđenom kalendaru programa rada sjednica Vijeća, radi održavanja sjednica radnih 

tijela, pravovremene pripreme za štampu i dostavljanja materijala vijećnicima, u skladu sa odredbama 

Poslovnika. 

 

Nakon usvajanja Programa rada Vijeća za 2024. godinu, isti će biti dostavljen svim nosiocima pripreme  

i predlagačima planiranih tema. 

 

Vijeće će, po potrebi, vršiti izmjene i dopune Programa rada i razmatrati pitanja koja nisu predviđena 

ovim Programom, ukoliko se ukaže potreba za istim. 

 

 

 

Broj: 02OV-01-1-293/24 

Sarajevo, 11.01.2024.godine 

Predsjedavajuća 

Općinskog vijeća Novo Sarajevo 

 

 

 Danijela Šahat 

 

  

 

Općina Novo Sarajevo, ulica Zmaja od Bosne br. 55, centrala telefon (387 33) 492 100 

Općinsko vijeće Novo Sarajevo 

tel: (387 33) 492 268, fax: (387 33) 650 397, email: vijece@novosarajevo.ba 

Identifikacioni broj: 4200558710008  PDV broj: 200558710008  Porezni broj: 0170333000 

Depozitni račun 1411965320011288 Bosna Bank International d.d. 

 



 


